
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
10.10. 2024 г.                                    с.Краснознаменка                                №  364-о.д.

Об организации и проведении психологической 
подготовки к государственной итоговой аттестации
обучающихся выпускных классов 

       В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  проведения 
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам 
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, Порядком проведения 
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам 
основного  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, в целях подготовки к 
проведению  государственной  итоговой  аттестации  обучающихся  по 
образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего 
образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Гонен А.Н.:
1.1.Разработать  план  мероприятий  по  психологической  подготовке 

обучающихся  выпускных  классов  к  годовой  итоговой  аттестации 
(далее – ГИА) до 11.10.2024 г.

1.2.Обеспечить  проведение  в  школе  классных  часов,  циклов  занятий  в 
форме  психологических  тренингов,  групповых  и  индивидуальных 
бесед  по  проблемам  психологической  готовности  обучающихся 
выпускных классов к ГИА.

1.3.Организовать  консультирование  учителей  и  родителей  (законных 
представителей)  по  вопросам  психологической  готовности 
выпускников к экзаменационным испытаниям. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И.Л.Хабибуллина

 С приказом ознакомлена                                       А.Н.Гонен

  




	ПРИКАЗ

